EDITAL 09/2024 – Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Iniciação

à Pesquisa e Extensão

Divulga o Resultado do Processo
Seletivo das vagas remanescentes
para Monitorias Acadêmico -
Científicas Remuneradas e
Voluntárias para o Primeiro
Semestre de 2024.

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Iniciação à Pesquisa e Extensão do Centro

Universitário Campo Real, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA

PÚBLICO o resultado oficial do Processo Seletivo para vagas remanescentes de

Monitoria Acadêmico-Científica REMUNERADA e VOLUNTÁRIA para as disciplinas

abaixo listadas do Centro Universitário Campo Real para o primeiro semestre de 2024.

1. DAS VAGAS:

1.1 VAGAS DE MONITORIAS REMUNERADAS

Nome da disciplina

/ módulo / eixo

Professor

supervisor: Curso Monitor  selecionado

FISIOTERAPIA

RESPIRATÓRIA 2 Ana C. D. Bini Fisioterapia Juliana Danielo Fachin

Clínica médica e

Cirúrgica Helton F. Stremel Medicina Veterinária Tawane Lagos Bueno

1.2 VAGAS DE MONITORIAS VOLUNTÁRIAS

Nome da

disciplina /

módulo / eixo  Professor supervisor: Curso Monitor  selecionado

Eixo 1 - 5º Período Jamile Ma-Ya Xiang Yu Medicina Viviane Mamcasz Viginheski

2. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO

A entrega dos documentos para início das atividades é de responsabilidade do monitor.

2.1 Os candidatos selecionados devem entrar em contato com a Coordenação do Programa de

Monitoria pelo link https://chat.whatsapp.com/Klauh2UuZLLFWSoKoVPk16 e também se

cadastrareme na plataforma

https://classroom.google.com/c/Mzg5MjA1NTMxNDMw?cjc=p3ybzxb para a entrega do Contrato

de monitoria,  do Termo de Compromisso e dos relatórios mensais.

https://chat.whatsapp.com/Klauh2UuZLLFWSoKoVPk16
https://classroom.google.com/c/Mzg5MjA1NTMxNDMw?cjc=p3ybzxb

2.2 A falta de entrega dos documentos impede o selecionado de receber o desconto relativo à bolsa

remunerada de monitoria nas mensalidades.

2.3 A falta de entrega dos documentos impede o selecionado de receber as horas complementares

relativas à monitoria voluntária.

3. DO CANCELAMENTO DA MONITORIA

3.1 Caso, a qualquer momento após a assinatura do contrato, forem identificadas incongruências em

relação ao cadastro dos alunos selecionados por este edital, a Pró-reitoria de Pesquisa, Extensão e Pós-

Graduação reserva-se o direito de cancelamento imediato e exclusão do monitor em relação ao

Programa.

Guarapuava, 19 de abril de 2024.

 Pró-Reitora de Pós-graduação, Iniciação à Pesquisa e

Extensão

Profª. Moana Rodrigues França